
Roční plán práce 

 

Třída:  II. B       Předmět: Člověk a jeho svět 

Vyučující: Radka Hučíková     Počet hodin týdně: 2 

 
Měsíc Učivo Očekávané výstupy poznámka 

Září Jsem školák 

Hodiny 

Dopravní výchova – cesta do školy, 

dopravní značky. 

Práce s papírem - „Škola“- vystřižené 

obrázky věcí a zařízení místností školy 

 

 

 

- zná základní pravidla 

slušného chování v 

rodině a ve společnosti 

- pojmenuje vybrané 

dopravní značky (stop, 

hlavní silnice apod.) 

- vysvětlí a dodržuje 

základní pravidla pro 

chodce 

-správně přechází 

vozovku 

- rozlišuje dopravní 

prostředky – auto, vlak 

- slušně požádá o pomoc 

a poděkuje 

- předvídá, co může být v 

jeho okolí nebezpečné, 

nebezpečí se snaží 

vyhýbat, rozliší 

nebezpečnou situaci, 

chová se obezřetně při 

setkání s neznámými 

jedinci, odmítne 

komunikaci, která je mu 

nepříjemná, v případě 

potřeby požádá o pomoc 

pro sebe i jiné dítě 

- mačká, stříhá, trhá, lepí, 

vystřihuje, překládá a 

skládá papír 

 

 

 

 

Říjen Podzimní příroda 

Ovoce a zelenina 

Živočichové na podzim 

Práce s papírem a textilem – výroba zvířátek 

 

- pozoruje, popíše a 

porovná proměny přírody 

v jednotlivých roč. 

obdobích 

- rozliší a popíše 

charakteristické znaky: 

les, park, louka, zahrada, 

pole, potok, řeka  

- vytváří jednoduché 

prostorové tvary z papíru 

Adaptační pobyt 

 

Listopad Co kdo dělá 

Věci kolem nás 

Třídění odpadu 

Práce se stavebnicí 

 

- pojmenuje a vysvětlí 

činnost svých rodičů v 

zaměstnání  

- vysvětlí, v čem 

spočívají některá 

 



 povolání (lékař, učitel, 

řidič apod.)  

- popíše svůj denní 

režim, vysvětlí rozdíl 

mezi prací a odpočinkem  

- vysvětlí význam běžně 

užívaných výrobků 

- orientuje se v síti 

obchodů a služeb v 

nejbližším okolí 

 - je schopen 

komunikovat s 

prodavačem  

- zachází s přidělenými 

penězi 

- montuje a demontuje 

stavebnici 

- dovede sestavovat 

stavebnicové prvky  

 

Prosinec Moje rodina – členové rodiny, vazby 

v rodině 

Advent, svátky v prosinci. 

Výrobky na Vánoční jarmark 

 

- popíše vztahy rodina  

- příbuzní (sestřenice, 

bratranec apod.) 

- pracuje podle slovního 

návodu nebo předlohy 

Vánoční jarmark 

Leden Co říká kalendář 

Počasí v zimě, zimní sporty 

První pomoc – základní informace, důležitá 

tel. čísla 

Zimní oblečení - vyšívání 

- rozlišuje minulost, 

přítomnost, budoucnost - 

orientuje se v čase  

- kalendářní rok, školní 

rok, týdny, dny, hodiny, 

minuty 

- navlékne jehlu, udělá 

uzel, stříhá textil  

- přišije knoflíky 

 

 

Únor Máme rádi zvířata 

Zvířata v zimě 

Místo, kde žijeme – ČR – vlajka, znak, 

hymna. 

 

- pojmenuje a pozná 

domácí zvířata  

- vyjmenuje významné 

památky Prahy a 

památky v okolí bydliště 

 

Březen U nás doma 

Bydlení 

Domácí zvířata a péče o ně 

Jehelníček – textilní výrobek 

- chová se vhodně při 

stolování 

 - připraví tabuli pro 

jednoduché stolování 

- popíše vlastními slovy 

některé nástroje a 

přístroje v domácnosti 

- pojmenuje některé 

živočichy chované pro 

radost a chápe potřebu 

pravidelné péče o ně 

(krmení, čistota apod.) 

 



- vyrobí jednoduchý 

textilní výrobek 

Duben Jaro je tady 

Stromy 

Herbář 

Péče o rostliny 

Práce s listy stromů a přírodninami      

- rozlišuje stromy 

jehličnaté a listnaté  

- označí běžně se 

vyskytující stromy, keře, 

byliny a zemědělské 

plodiny 

pojmenuje a určí vybrané 

běžně pěstované 

pokojové rostliny 

pečuje o pokojové 

květiny - otírání listů, 

zalévání, kypření  

- zaseje semena 

– provádí pozorování a 

zhodnotí výsledky 

pozorování 

- dovede navlékat, 

aranžovat, dotvářet, 

opracovávat a třídit při 

sběru přírodní materiál  

 

Květen Péče o zdraví - základy hygieny, nemoc a 

úraz 

Zdravá výživa 

Lidské tělo - práce s papírem, puzzle 

- vytváří jednoduché 

prostorové tvary z papíru 

 

Červen Letní radovánky 

Příroda v létě – rostliny, živočichové 

Souhrnné opakování 

Práce s přírodninami 

- označí vybraná volně 

žijící zvířata a ptáky 

 

Zahradní 

slavnost 

 


